DIÁRIO OFICIAL DE MARAGOGI
Prefeitura Municipal de Maragogi-AL

Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016
www.maragogi.al.gov.br

 Edição nº 325-A/Ano 2025

Rua José Machado Filho - Bairro Litorâneo - Maragogi/AL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 845/2025

(de 12 de dezembro de 2025)

EXONERAÇÃO:  AGENTES  PÚBLICOS  EM  CARGOS  DE  PROVIMENTO  EM  COMISSÃO  E  FUNÇÕES  DE  CONFIANÇA  NA  ESFERA  DA  ADMINISTRAÇÃO
DIRETA E INDIRETA, AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI-AL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  MARAGOGI,  Estado  de  Alagoas,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  conferida  pela  Lei  Orgânica  Municipal  nº
099/90, de 05 de abril de 1990, artigo 43, inciso II, pela Constituição Federal de 1988, e regida pela nova Estrutura Organizacional Administrativa
do Município, Lei Municipal n° 760/2022, de 20 de junho de 2022 e pela Lei Municipal nº 779/2022, de 30 de dezembro de 2022.

RESOLVE

Art.1º EXONERAR, de Ofício, todos os servidores listados abaixo, ocupantes de Cargos de Provimento em Comissão, no âmbito do Poder Executivo
Municipal.

EMPRESA NOME CARGO DESCRICAO

Sec Educação Althaysy Natinai da Silva Ataíde Coord. Pedagogica
EMEB Arlindo Estanislau da Silva

Sec Educação Ana Herica Mendonça da Silva Coordenadora Pedagógica
EMEB Edvaldo de Melo Sena

Sec Educação Ana Lúcia Vanderlei da Silva Coord. Pedagógica
EMEB Antônio Verçosa Coelho

Sec Educação Audenice Katia dos Santos Coord. Pedagógica
EMEB Antônio Verçosa Coelho

Sec Educação Elilian da Silva Vanderlei Coordenadora Pedagógica
EMEB Antônio Verçosa Coelho

Sec Educação Gabriela Luana da Silva Araújo Coord. Pedagógica
EMEB Dr José Jorge de Farias Sales

Sec Educação Gracyane Santos Ferreira Lima Coord. Pedagógica
EMEB Dr José Jorge de Farias Sales

Sec Educação Jadilma Maria Lemos Marques Tavares Coord. Pedagógica
EMEB Esperidião Francisco Nogueira

Sec Educação Karina Karla Santos de Albuquerque Coord. Pedagógica
EMEB Manoel Medeiros da Costa

Sec Educação Macira Jara Barros dos Santos Coord. Pedagógica
EMEBArlindo Estanislau da Silva

Sec Educação Margton Martiniano dos Santos Coelho Coord. Pedagógico EMEB Arlindo Estanislau da silva

Sec Educação Micaela Sales Oliveira Lemos Coordenadora de Programa
EMEB Manoel Medeiros da Costa

Sec Educação Michellaine Francisca da Silva Coord. Pedagógica
Núcleo II

Sec Educação Alexa Cristina Cabral da Silva Coordenadora
EMEB Ayres Pereira da Costa

Sec Educação Marlene Simone Ferreira da Silva Coord. Pedagógica
EMEB Ayres Pereira da Costa

Sec Educação Maria José Silva Macedo Coord. Pedagógica
EMEB Eurico Acioly Wanderley

DIÁRIO OFICIAL DE MARAGOGI
Prefeitura Municipal de Maragogi-AL

Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016
www.maragogi.al.gov.br

 Edição nº 325-A/Ano 2025

Rua José Machado Filho - Bairro Litorâneo - Maragogi/AL

Sec Educação Benedita Antônia dos Santos Coord. Pedagógica
EMEB Esperidião Francisco Nogueira

Sec Educação Reisia Katiuscia Lins de Melo Maranhão Coord. Pedagógica
EMEB Dr José Jorge de Farias Sales

Sec Educação Maria Fernanda Campelo Coord. Pedagógica
EMEB Dr José Jorge de Farias Sales

Sec Educação Luis Carlos Cavalcante de Oliveira Coord. de Ensino do Centro de Qualificação Profissional

Sec Educação Arthur Kaique Braga dos Santos Coord. de Ensino
EMEF Prof Yone Silvia Henzel

Sec Educação Valquiria Marinho de França Coord. Pedagógica
EMEB Ayres Pereira da Costa

Sec Educação Edilson Lins Cavalcante Coord. Pedagógico Núcleo I

Sec Educação Maria da Apresentação Barros Vidal Pires Diretora Técnica de Departamento de Ensino

Sec Educação Sandra Cristina dos Santos Lira Coord. Do Programa Bolsa Família - PBF

Sec Educação Nilson Passos Nascimento Coord. Pedagógico Núcleo II

Sec Educação Jose Carlos Vanderlei da Silva Assessor Técnico Especializado em Educação Educacional

Sec Educação Maria Betânia do Nascimento Ferreira Coord. Do Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE

Sec Educação Claudia Silva da Rocha Cavalcanti Coord. Pedagógica
EMEB Eurico Acioly Wanderlei

Sec Educação Ivonete Calaça Pinto Assessora Executiva

Sec Educação Isabel Cristina Rego Cavalcante Coord. Pedagógica
EMEF Prof Yone Silvia Henzel

Sec Educação Ione Maria Barbosa da Silva Coord. Pedagógica Plano Municipal da Educação - PME

Sec Administração Paulo Celso Alves Pinto Dir Médico da Junta Médica

Assist. Social Alan Angelo Ferreira Paixão Coord. do Cras

Assist. Social Jacielle Maria dos Anjos Coord. Do Cria

Assist. Social Kelvia Maria Barros Silva Coord. Do PAA Leite

Assist. Social Suzana Beatriz dos Santos Nascimento Dir de Apoio e Controle de Transporte

Assist. Social Emilly Vitoria Rodrigues de Melo Sec. Conselho

Assist. Social Jose Wellington Cavalcante Lins Coord. Vigilância

Assist. Social Júlio Cesar Guimarães Chefe do Almoxarifado

Relações Institucionais Ítalo Joseph Guedes Santos Dir do Departamento Administrativo e Financeiro

Gabinete Albanira Lima Bahia de Carvalho Chefe da Junta Militar

Relações Institucionais Diego Nunes Seixas Matos Assessor de Relações
Parlamentares

Planejamento Orçamento e Patrimônio. Edcler Eronica dos Santos Cardozo GERENTE DE ARQUIVO

Gabinete Sielivaldo Lopes dos Santos Coord. Municipal de Proteção e Defesa Civil

Sec Educação José Lucas de Oliveira Vasconcelos Coord. Do Programa Nac. de Tec Educacional– PROINFO

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, Estado de Alagoas, ao 12° (décimo segundo) dia do mês de dezembro de 2025.

Daniel Mendes de Vasconcelos Ferreira

Prefeito do Município de Maragogi

DIÁRIO OFICIAL DE MARAGOGI
Prefeitura Municipal de Maragogi-AL

Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016
www.maragogi.al.gov.br

 Edição nº 325-A/Ano 2025

Rua José Machado Filho - Bairro Litorâneo - Maragogi/AL

Publicado por: Marcelo Juliano Coelho de Lima
Código identificador: dc5a2863-67dc-46a8-8c6f-5b88f2b5e04d